
 

Verksamhetsberättelse för Koreanska Sällskapet i Sverige kalenderåret 2025 

Sammanfattning 
Koreanska Sällskapet har under verksamhetsåret 2025 fortsatt sitt arbete med att sprida kunskap 
om Korea och att främja kulturellt och socialt utbyte mellan Sverige och Korea.  

Under verksamhetsåret har styrelsen hållit nio protokollförda sammanträden. Ett flertal 
medlemsaktiviteter har arrangerats. Årsmöte och panelsamtal hölls på Etnografiska museet 7 maj, 
Fokus Korea om adoptioner anordnades 6 november och den traditionella julfesten hölls den 30 
november med god uppslutning. 

Föreningens tidskrift Yoboseyo har även under 2025 varit en central del av verksamheten. Yoboseyo 
utkommer med fyra nummer per år och är ett viktigt forum för information, analys och 
kulturförmedling. Under året har vi introducerat ”Medlemmar berättar” där vi uppmuntrar 
medlemmar att berätta sin speciella historia i en artikel i tidningen. Under året har styrelsen också 
uppmärksammat att både föreningen och tidskriften år 2026 fyller 65 år. 

Styrelsen har också diskuterat föreningens digitala närvaro, särskilt hemsidans funktion, aktualitet 
och användarvänlighet, i syfte att nå nya målgrupper. 

Sällskapet hade totalt 162 betalande medlemmar 2025 (en ökning från 120 året innan). 

Årsmöte och panelsamtal, 7 maj 
Koreanska Sällskapets årsmöte hölls på Etnografiska museet, och liksom tidigare år hölls ett öppet 
seminarium i anslutning till årsmötet. Denna gång som ett modererat panelsamtal om den senaste 
tidens politiska utveckling i Sydkorea. Panelsamtalet lockade ca 50 personer, och delvis ny publik. 
Det var första gången sällskapet anordnade ett event med fokus på politik och ekonomi. Koreanska 
Sällskapet riktar ett stort och varmt tack till panelisterna för en oerhört givande kväll. 

Deltagare: 
Jakob Hallgren, fd ambassadör i Sydkorea och nu direktör på Utrikespolitiska institutet. 
Gabriel Jonsson, lektor vid koreanska avdelningen på institutionen för Asien-och 
Mellanösternstudier på Stockholms universitet och författare till många böcker och publikationer 
om Korea. 
Patrik Ström, chef för Center for Asien Studies vid Handelshögskolan i Stockholm, ett center för 
forskning om ekonomierna i Östasien. 
Johan Fredriksson, senior landanalytiker på Exportkreditnämnden, men ansvar för 
riskbedömningar i Asien. 
 
Panelsamtalet refererades utförligt i tidskriften Yoboseyo, nr 2 år 2025.  
 
Enligt valberedninges förslag valdes följande styrelse: 
 
Katarina Eriksson Ordförande ​​ Omval till 2027 
Britt-Marie Lundgren Ledamot ​ Omval till 2027 
Milko Hübner Ledamot ​ ​ Omval till 2027 
Gabriel Jonsson Ledamot ​ ​ Omval till 2027 
Sylvia Dahl Ledamot ​ ​ ​ Omval till 2027 



Sofie Haglund Ledamot ​ ​ Vald till 2026 
Jari Urkko Leadmot ​ ​ ​ Vald till 2026 
Mats Eklind Suppleant ​​ ​ Omval till 2026 

Val av revisor och revisorsuppleant: 
 
Katharina Urkko Revisor ​ ​ Vald till 2026 
Ulrika Andersson Revisorsuppleant ​ Vald till 2026 
 
Val av valberedning: 
 
Kerstin Frisk Valberedning ​ ​ Omval till 2026 
Julia Kee-Sook Hahn Valberedning ​ Omval till 2026 
Lars Frisk Valberedning ​ ​ Omval till 2026 
 
Pga sviktande medlemsantal och höjda kostnader för tidningen, beslutade årsmötet om ny årsavgift. 
Från 2026 höjs ordinarie medlemsavgift från 350 kr till 400 kr. Reducerat pris för ungdom, ständiga 
och hedersmedlemmar blir 300 kr. 
 
I anslutning till årsmötet delades det årliga stipendiet ut. Eric G. Pettersson var på plats för att ta 
emot diplom och 15.000 kronor. Han doktorerar i arkitektur vid Yonsei University i Korea och har 
tillbringat tre år i landet. 

Fokus Korea om adoptioner, 6 november 
Ett av årets viktigaste kunskaps- och kulturarrangemang var Fokus Korea om adoptioner, som 
genomfördes den 6 november i Kvinnliga Kontoristföreningens lokal på Flemminggatan i Stockholm. 
Från utredningen deltog huvudsekreteraren Tina J Nilsson, som berättade om utredningens uppdrag 
och förslag. Från Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFOF) deltog avdelningschefen 
Tommy Marksén och utredaren Helena Bäcklund som båda flugit ner till Stockholm från Skellefteå 
där MFOF har sitt säte.  

Sydkorea är det land varifrån den största gruppen internationellt adopterade kommer. Dock görs 
inga adoptioner från Sydkorea längre, landet har upphört med utlandsadoptioner och också framfört 
en offentlig ursäkt till adopterade.  

Utredningens förslag har fått mycket kritik från både Adoptionscentum och andra. Många tycker 
man går för långt när man föreslår ett totalt stopp för internationella adoptioner om det inte finns 
familjeband. Adoptionskommissionen konstaterar att oegentligheter har förekommit genom åren, 
men Tina ville inte ge sig på en gissning om hur vanligt förekommande det varit.  

Då de internationella adoptionerna minskat kraftigt, bara 54 barn adopterades till Sverige 2024, så 
tycks fokus nu vara på stöd till de adopterade som kommit Sverige och deras familjer. MFOF ger olika 
typer av kostnadsfri hjälp, expempelvis i form av ursprungssökning och samtalsstöd. Information 
om detta finns på MFOF:s hemsida www.mfof.se 

Julfesten 30 november 
Evenemanget planerades och genomfördes av styrelsen med stöd av ideella insatser samt bidrag 
från sponsorer och samarbetspartners. Lokalen var såsom tidigare år Medborgarhuset i 
Hjorthagen/Ropsten. På programmet stod som vanligt musik, trollkarl, fiskdamm, lotteri och tomte. 
Det bjöds på fika med hembakat. Julfesten har även stor betydelse för föreningens ekonomi och 
bidrog positivt till årets resultat. Det är tack vara julfesten vi kan fortsätta ge stipendier. 



Samarbete och externa kontakter 
Föreningen har under året haft kontakt med flera externa aktörer, däribland företag, 
kulturverksamheter och koreanska organisationer. Ett exempel är att ordförande Katarina Eriksson 
blivit invald i KWO Advisory Board, en internationall rådgivande grupp till Korean War Memorial 
Orgaisation som skall hjälpa till att samla in arkivmaterial från Koreakriget. Detta har också lett till 
ett samarbete med Armémuseum i Stockholm, som numer ansvarar för Fredarkivet som innehåller 
minnen från den svenska insatsen under Koreakriget. Årsmötet 2026 kommer hållas i 
Armémuseums hörsal och vi kommer då få höra mer om Fredsarkivet. 

Styrelsen vill rikta ett tack till de samarbetspartners och sponsorer som bidragit till verksamheten 
under 2025. 

Ekonomi och medlemmar 
Föreningens ekonomi har under 2025 varit ansträngd men under kontroll. Styrelsen har löpande 
följt det ekonomiska läget och haft fokus på kostnadsmedvetenhet och intäktsmöjligheter. 

Sällskapet har bytt ekonomisystem från Fortnox till Spiris. Numer faktureras medlemsavgiften i 
januari och medlemshanteringen har blivit både lättare och säkrare.  

Medlemsfrågor har varit en återkommande del av styrelsens arbete. Styrelsen har diskuterat hur 
medlemsbasen kan breddas och hur engagemanget kan stärkas, med särskilt fokus på yngre 
generationer. 

Sällskapet hade totalt 162 betalande medlemmar 2025 (en ökning från 120 året innan). Nya 
medlemmar har tillkommit i början av 2026, så vi hoppas på ökande antal medlemmar även 2026. 

 

Styrelsen 
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